Circa Lauteren in sylva Halgrund supra lapides, & in umbrosis viæ cavæ, Otterbergam ducentis, inque pratis paludosis passim; & supra lapides, rupes, ad arbores detruncatas putridas in sylvis nostris abunde, & alibi in humidis locis quoque reperitur; & cum primo individuo occurrit: & in pastuis gramineis umbrosis, supra lapides in dumetis frequens. Circa Heidelberg, Germersheim, Mosbach quoque hos muscos vidi. Floret autumno, Octobri, Novembri. & & vernali tempore Aprili, Majo capsulas suas monstrat.

Radix ex fibra tenuissimis ac tenellis constat. Surculi non ramosi sunt, basi cohaerent, atro-rubelli, filiformes, seadriuscusi, erecti, semunciam aut septem lineas etiam unciam longi. Folia ex subrotundo-obverse ovata, integer-rima, sparsim circum circa ex surculo nascentia, sessilia, parvum a se invicem distantia, in humiditate patentia, apicem versus recurvata, siccitate crispula ac contracta apparent, inferiora breviora & angustiora sunt, superiora autem majora ac latiora evadant, quandoque innumerus exiguis punctulis obsidentur, sape quoque eis carent, duas, aut duas ac dimidiam lineam longa, sesqui-lineam etiam duas lineas lata, late aut ex albidò viridia, splendentia, glabra, nervo rubello per dorsum decurrente. Periehætium nullum. Pedunculus, solitarius mihi visus, ex surculi apice prodit, non raro parum retrorsum curvatus, apice flexus, rubellus ac splendens, capsulam vertus flavicans, unciam aut quatuordecim lineas longus. Capsula deorsum flexa, cernua, ova-

to - lanceolata, teres, mucronata, lāte viridis, glabra, cum operculo duas, absque operculo sesqui - lineam longa, lineam dimidiata lata. Os cum & absque operculo consideratu, annuli expers est, margine ciliis flavicantibus obfessum. Operculum ovatum, mucronatum, subulatum. Calyptre subulata, dimidiata, glabra; subula aut fursum aut deorsum paulum flexa, apice fusca. Pulvis viridans capsula continetur.

Stellulæ sunt capitula orbiculata, fusca, ex pilis ac filamentis fuscis conflata, ad surculorum apicem nascentia, ultra que folia eminent, cæteris foliis similia, quinque sex in stellæ formam congeruntur, ante maturitatem conniventia sunt, post patentia evadunt.

In ♂. surculi non ramosi sunt, erecti aut decumbentes, basi tomento bruno obfessi, a tribus aut quatuor lineis etiam semuncia ad unciam longi. Folia ovata, acuminata, carinata, sesqui-lineam longa, lineamque lata, integerrima, lāte aut ex flavicante viridis, splendentia, glabra, in humiditate patentia, siccitate autem crispula sunt. Pedunculus e surculi apice solitarius prodit, ex phœnicio - rubellus ac splendens, octo etiam novem lineas longus, parum retortus aut antrorsum curvatus. Capsula ex subrotundobvata, obtusa, deorsum flexa ac cernua, sesqui-lineam fero cum operculo longa, lineam unam lata. Operculum breve, subrotundum, obtusum. Calyptre dimidiata, glabra.